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1	Overall description
[bookmark: _Hlk46758011]SA2 thanks SA5 for the LS in S2-2302194/S5-231253. SA2 discussed the questions in the LS and agreed on the following answers to SA5 questions. 

Question 1: Is there any support or plans of support for controlling the number of UEs, and PDU sessions per PNI-NPN/SNPN?
SA2 Answer:
[bookmark: _Hlk127949725][bookmark: _Hlk127950071]There is no SNPN-specific or PNI-NPN-specific mechanism to control the number of UEs and PDU sessions per PNI-NPN/SNPN. SA2 does not plan to introduce such a feature in Release 18 timeframe. But NSAC can be used to support admission control per S-NSSAI allocated for the respective PLMN or SNPN.
In the case of PNI-NPN when a unique S-NSSAI is allocated for the NPN, the NSACF is configured with the maximum number of UEs and/or the maximum number of PDU Sessions allowed to be served per S-NSSAI subject to NSAC. Further details on NSAC are specified in Clause 5.15.11 of TS 23.501. 
However, NSAC cannot support accurate control of the number of UEs and PDU sessions per NPN if multiple PNI-NPNs share the same S-NSSAI. It would be rather straightforward to use a dedicated SD for an NPN that requires NSAC.
It should be noted that the number of UEs is also limited by the number of subscriptions the SNPN has or by the number of subscriptions enabling access to the PNI-NPN.
In addition, in the LS in S2-2302194/S5-231253, charging is proposed to be for 5G data connectivity usage per UE, number of UEs, and number of PDU sessions. SA2 doesn’t see a direct link between SNPN-specific or PNI-NPN-specific control mechanism and the counted 5G data connectivity usage for charging.
Question 2: Is there any other way than using the network slicing (S-NSSAI) to identify PNI-NPN and SNPN e.g., CAG Identifier, Network Identifier?
SA2 Answer: 
Other than S-NSSAI, PNI-NPN could be identified by means of dedicated DNNs, or dedicated DNN and S-NSSAI combination.
CAG identifier is not used to identify PNI-NPN or SNPN.  CAG identifier is used to identify a CAG, which is used for the PNI-NPNs to prevent UEs, which are not allowed to access the NPN via the associated cells, from automatically selecting and accessing the associated CAG cells (see clause 5.30.3.1 of TS 23.501).
Network Identifier (NID) is used in the context of SNPN. The NID is assigned such that it is either globally unique independent of PLMN ID used, or assigned such that the combination of the NID and the PLMN ID is globally unique (see clause 5.30.2.1 of TS 23.501).



2	Actions
To SA5
ACTION: 
SA2 kindly asks SA5 to take above into account.

3	Dates of next TSG SA WG 2 meetings
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